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INTERPELLASJON FRÅ TOM CHARLES JOHNSEN - RESIRKULERING AV BOSS OG AVFALL PÅ 
OFFENTLIGE BYGG OG I PRIVAT NÆRINGSVIRKSOMHET I VAKSDAL  
 
 
Frå Tom Charles Johnsen ligg det føre slik interpellasjon: 
 
Våren 2016 la MDG frem endel forslag omkring kildesortering ved offentlige bygg. 
Da nåværende avtale med Ragn Shels er terminert grunnet konkurs, ønsker MDG Vaksdal at denne 
saken blir tatt opp på ny i kommunestyret. 
Det er et viktig tiltak fortsatt å ha fokus på temaet gjenvinning. 
 
Vaksdal kommune bør ha en visjon om å bli en foregangsbedrift mht. sortering og at vi har en visjon 
om å stimulere øvrig næringsliv i kommunen til å bidra på samme vis.  Avfall fra sykehjem, skoler og 
andre offentlige bygg sorteres ikke i vår kommune idag.  Alt kastes idag samme søppel. 
Dette er uønsket adferd og dårlig bruk av ressurser, for ikke å snakke om hvilke signaler kommunen 
sender til elever og ansatte i Vaksdal. 
 
Med all respekt å melde. Dette skal tilhøre fortiden og ikke et Vaksdal av vår tid!  Kommunestyret har 
denne våren på seg til å sette endel ting på plass før vår 4 årsperiode er over.  MDG mener at noe så 
elementært som sortering av avfall, det burde vi klare å få orden på. 
 
Det er faktisk slik at Vaksdal vil kunne spare penger på å kildesortere, da det fører til færre hentinger 
og vi betaler per henting.  Det vil være bra for både for nærmiljø og økonomien til kommunen.  Etter 
nærmere samtaler med BiR har det blitt påvist at Vaksdal og andre kommuner som før var bundet 
opp til en avtale med Ragn Sells, har bidratt til å sende store mengder husholdningsavfall for å bli 
behandlet som industriavfall gjennom deres firma.  I andre land regnes avfall fra offentlige bygg som 
husholdningsavfall, noe det også er.  I norge klassifiserer vi det isteden som industriavfall.  
Industriavfall sorteres ikke like godt som husholdningsavfall, derav billigere tilbud på pris.  Imidlertid 
er det slik at husholdningsavfall inneholder mer variert avfall og derfor bør sendes gjennom 
avfallsstrømmer som foretar en bedre sortering.  Det er derfor Vaksdal bør benytte seg av BiR til 
henting av avfall også på offentlige bygg. 
 
Idag er det leveringsplikt på næringsavfall, men det er opp til avfallsprodusenten om en vil sortere 
avfall. Det er ikke lovpålagt.  Å tenke globalt, men handle lokalt.  Det bør ligge til grunn for 
klimapolitikken vår kommune.  Sortering vil i tillegg til miljøgevinst, gi betydelige økonomiske 
gevinster for kommunen totalt sett. 
 
Det er snakk om store mengder avfall pr innbygger i kommunen pr år.  Imidlertid har vi sett en 
gledelig nedgang fra 2017 til 2018 i Vaksdal!  BIR håndterte nærmere 430 kg avfall pr innbygger i 
Vaksdal i 2017, mot 413 kg avfall i 2018, en gledelig nedgang! 
 



En miljøvennlig livsstil vil gjøre det enklere for våre innbyggere å møte fremtiden.  Det er signaler 
som Vaksdal kommune bør implementere som sine egne.  Er det ikke vårt ansvar som representanter 
i kommunestyret, å tilrettelegge slik at enkle daglige aktiviteter, som sortering av boss og avfall, 
gjøres på ansvarlig og bærekraftig vis? 
 
MDG Vaksdal fremmer følgende interpellasjon omkring avfallshåndtering og forslag til vedtak: 
 
Rådmannen bes om å finne ut på hvilken måte økt kildesortering best kan fremmes, gjennom 
miljøfyrtårnsertifisering, eller på andre måter.  Kommunestyret ber rådmann om å utarbeide ny 
avfallskontrakt som inkluderer en reforhandling av gammel avtale slik at den inkluderer 
kildesortering  på offentlige bygg i Vaksdal. 
 
Kommunestyret ber videre at en slik sak blir lagt frem for avstemming i kommunestyret iløpet av 
Våren 2019. 
 
Vaksdal kommune forplikter seg til at alle enheter / avdelinger i kommunen gjennomfører 
kildesortering på minst like god måte som kommunens husstander er forpliktet til. 
 
Vaksdal kommune forplikter seg til at dette innarbeides i budsjettet for 2019. 
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KOM - Behandling: 
Interpellanten fekk ordet først for å fremja interpellasjonen. 
 
Ordføraren gav slik svar: 
BIR er det interkommunale renovasjonsselkapet vårt som samlar inn i boss. 
Når det gjelder husholdningsavfall har BIR enerett eller monopol på innsamling og bestemmer ka for 
fraksjonar som skal handteres for seg, ka som skal samles inn direkte fra boligar, ka som skal leveres 
på gjenvinningssatsjonen og ka som skal samles inn via såkalla returpunkt. 
 
Når det gjelder næringsavfall er dette konkurranseutsatt. 
Her hadde Vaksdal kommune en avtale med Ragn-Sells. 
Ragn-Sells sin underleverandør Reno Norden gikk konkurs og BIR Transport overtok innsamlingen. 
Administrerende direktør i BIR Steinar Nævdal var i formannskapet 4. februar. Då stillte eg spørsmål 
om dette med kildesortring av næringsavfall. 
Det må med i anbudsgrunnlaget når Vaksdal kommune skal inngå ny kontrakt. 
Et av underselskapene i BIR kan bistå Vaksdal kommune i dette arbeidet. 
Det er ordføraren sin mening at dette bør skje snarest mulig. Anbodet går ut i 2019. 
Kildesortering og gjenbruk av ressursar er viktig. 
 
Eg foreslår at kommunestyret ber rådmannen undersøke kor fort dette kan skje. 
Det er i midlertid viktig at når en legger opp til kildesortering av boss at det også blir handtert som 
kildesortert boss av renovasjonselskapet, at det blir reelt kildesortert og ikkje bare en øving på 
kordan det skal bli når vi har fått orden på dette. 
 
Framlegg: 
Rådmannen hentar inn kompetanse til å utarbeida framlegg til anbodsdokument som kan iverksetjast 
så snart noverande avtaleperiode er over. 
Kommunestyret vil ha anbodsdokumentet til orientering. 
 



Det vart så opna for debatt. 
 
Røysting: 
Framlegget som låg i interpellasjonen vart sett opp mot framlegget frå ordføraren -  Framlegget frå 
ordføraren vart vedteke med 15 røyster (AP, SP-Jarle Audestad, SV, FRP).  
 

KOM - Vedtak: 
 
Rådmannen hentar inn kompetanse til å utarbeida framlegg til anbodsdokument som kan iverksetjast 
så snart noverande avtaleperiode er over. 
Kommunestyret vil ha anbodsdokumentet til orientering. 
 
 

 
 
 
 
 
 


